
 
 

 1

KUPNÍ  SMLOU VA 

                                   č .  p r o d á v a j í c í h o :  V R 0 1 8 2 _ 2 2 - 2 6 0 2 1 6 9 5 2 6  
uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Smlouva“ nebo „smlouva“) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Prodávající:  
 

Obchodní firma: VWR International s. r.o. 
Se sídlem: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
Korespondenční adresa : Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ: 63073242 
DIČ: CZ63073242 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 35986 
Zastoupená: Ing. xxxxxxxxx, Product Specialist Manager, jednající na základě plné moci  
Kontaktní osoba : xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: Citibank Europe plc, Praha  
č.ú.:  2059630102/2600 

 
 Dále jen „Prodávající“ 
 

2. Kupující:  
Obchodní firma: Státní veterinární ústav Olomouc  
Se sídlem:  Jakoubka ze Stříbra č. 1, 779 00 Olomouc 
IČ: 13642103 
DIČ:  CZ13642103 (neplátce DPH) 
Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-3030 
Zastoupený doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA, ředitelem SVÚ Olomouc 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
č.ú.: 139811/0710 
 
 
Dále jen „Kupující“ 

  
 
 
 
 
 



 
 

 2

 

Článek II.  
Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat věc, která je předmětem koupě, kupujícímu a umožnit 
mu nabýt vlastnické právo k ní. 

2. Kupující se zavazuje, že předmět koupě řádně a včas převezme a zaplatí za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu 
dle článku III. této smlouvy za podmínek ve Smlouvě stanovených. 

3. Předmětem koupě je „Laboratorní myčka MIELE PG8593 AE WW AD“ specifikovaný v příloze č. 1 - nabídka č. 
2602169526 (dále jen „Zboží“). 

Článek III.  
Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží uvedené v článku II. této smlouvy činí:  
bez DPH    315 775,00 Kč 

 z toho DPH 21 % činí      66 312,75 Kč 
 Celková cena včetně DPH činí  382 087,75 Kč 
2. Uvedená Celková cena včetně DPH je konečná, nejvýše přípustná, pokrývá veškeré náklady spojené s realizací 

předmětu plnění této smlouvy, včetně všech poplatků, cla a dalších nákladů spojených s předmětem plnění včetně 
instalace. Prodávající je oprávněn změnit Celkovou kupní cenu včetně DPH  pouze v části sazby DPH, dojde-li ke změně 
právních předpisů upravujících sazbu DPH předmětu plnění této smlouvy.  

3. Kupní cena pokrývá veškeré náklady spojené s odevzdáním Zboží, zejména dopravou v místě plnění, tzn. s dodáním na 
adresu pracoviště kupujícího: Státní veterinární ústav Olomouc, Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00 Olomouc 

4. Na kupujícího přechází vlastnické právo  ke zboží až úplným zaplacení kupní ceny. 

Článek IV.  
Dodací podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zboží uvedené v bodě II. odst. 3 této Smlouvy  bude prodávajícím dodáno do místa 
plnění. Místem plnění je místo dle čl. III, odst. 3 Smlouvy. Dodání zboží bude provedeno nejpozději do 10 týdnů od 
podpisu této smlouvy.  

2. Dodání zboží do místa plnění potvrdí prodávajícímu odpovědný zaměstnanec kupujícího podpisem dodacího listu.  

Článek V.  
Platební podmínky 

1. Daňový doklad bude vystaven prodávajícím ve lhůtě 30 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den 
podpisu převzetí zboží, tak jak jsou uvedeny v článku II. této smlouvy, jakož i všechny zákonné náležitosti. 

2. Splatnost daňového dokladu bude 30 dnů od jeho doručení kupujícímu.  
3. Platba kupní ceny se uskuteční nejpozději v den splatnosti výše uvedeného daňového dokladu převodem na shora 

uvedený  účet. 
4. Daňový doklad, který nebude mít náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy pro daňový a účetní 

doklad, je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu ve lhůtě splatnosti k opravě či doplnění, aniž by byl v prodlení se 
zaplacením kupní ceny. 
 
 
 



 
 

 3

Článek VI. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Prodávající se zavazuje, že odevzdá kupujícímu zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení dle nabídky, která je 
přílohou této smlouvy. Nejsou-li jakost a provedení ujednány, je prodávající povinen plnit v jakosti a provedení 
vhodných pro účel patrný z této Smlouvy; jinak pro účel obvyklý. 

2. Kupující je povinen zkontrolovat při převzetí zboží, jeho množství, jakost a provedení, úplnost, správnost  a  
neporušenost dodávky, a správnost výše uvedené potvrdit na dodacím či přepravním listu. Není-li dodávka v pořádku, 
je kupující povinen toto uvést na dodacím či přepravním listu. Pokud charakter a velikost dodávky nedovoluje 
kupujícímu provést kontrolu při převzetí zboží nebo v případě, kdy je zboží přepravováno dopravní službou či 
provozovatelem poštovních služeb, je možné oznámit vadu prodávajícímu vez zbytečnému odkladu poté, co ji mohl 
při včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit. Lhůtou „bez zbytečného odkladu“ smluvní strany rozumí nejpozději do 5 
kalendářních dnů ode dne převzetí zboží kupujícím. 

3. Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu nebo jinak dle zákona vyřídit reklamaci do 30 dnů ode dne 
oznámení reklamace prodávajícímu. V dalším se práva a povinnosti týkající se odpovědnosti za vady řídí platnými 
právními předpisy České republiky. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost. Prodávající se tak zavazuje, že zboží bude po určitou dobu 
(„Záruční doba“) způsobilá k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba běží ode dne 
odevzdání zboží kupujícímu nebo uvedením zboží do provozu. Po dobu opravy reklamovaných vad záruční doba 
neběží.  Záruční doba je 24 měsíců. 

5. Uplatnění práv z vadného plnění i uplatnění práv ze záruky za jakost musí mít vždy písemnou formou s uvedením 
specifikace reklamovaného zboží, popisu závady, čísla a data objednávky, dodacího listu nebo faktury a jména osoby 
odpovědné ze strany kupujícího za vyřízení reklamace a prokazatelně dodána spolu s reklamovaným předmětem 
prodávajícímu. 

6. Prodávající je oprávněn k zajištění opravy zboží použít třetích osob. Odpovědnost prodávajícího tím není dotčena. 
7. Záruka za jakost se nevztahuje na běžné opotřebení zboží. 

Článek VII.  
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Pro případ, že prodávající nedodrží dodací lhůtu uvedenou v čl. IV. odst. 1. této Smlouvy, sjednávají si smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý den prodlení, kterou zaplatí prodávající kupujícímu. 

2. V případě, že kupující nezaplatí kupní cenu řádně a včas dle čl. III, odst. 1. této Smlouvy, má prodávající právo na 
zaplacení zákonného úroku z prodlení.  

3. V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraňováním záručních vad,  sjednávající si smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý den prodlení, kterou zaplatí prodávající kupujícímu. 

4. Smluvní strany mají právo upustit od práva na smluvní pokutu a zákonný úrok z prodlení. 

Článek VIII.  
Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující má právo odstoupit od  této Smlouvy v případě, že: 
a) předmět této smlouvy není dodán v sjednaném množství, jakosti a provedení dle čl. VI. odst. 1 Smlouvy, včetně 

jejich příloh, nebo technické parametry neodpovídají uživatelskému manuálu zboží a tento závadný stav není 
prodávajícím odstraněn ani v dodatečně udělené lhůtě, jež nesmí být kratší 7 dnů, 

b) prodávající překročí dodací lhůtu uvedenou v čl. IV. odst. 1. o více než 1 měsíc. 
c) stanoví-li tak zákon. 

2. Prodávající má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 



 
 

 4

a) kupující překročí lhůtu splatnosti uvedenou v čl. V. odst. 3. této Smlouvy. V tomto případě celý předmět této 
smlouvy zůstává vlastnictvím prodávajícího a kupující je povinen zajistit zaměstnancům prodávajícího přístup do 
prostor, ve kterých je předmět této smlouvy, aby jej bylo možno odebrat. Kupující je povinen nahradit 
prodávajícímu případnou škodu na zboží, která bude způsobena zaviněním ze strany kupujícího či třetích osob, a 
to až do doby převzetí zboží zpět ze strany prodávajícího, 

b) stanoví-li tak zákon. 
3. V případě odstoupení od smlouvy se obě strany dohodly na tom, že strana, která svým jednáním dala druhé straně 

důvod k odstoupení od smlouvy, je povinna nahradit náklady, které druhá strana prokazatelně a účelně vynaložila na 
splnění svých závazků z této Smlouvy. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv změna v této kupní smlouvě musí být provedena písemně ve formě číslovaného dodatku ke smlouvě 
podepsaného oběma smluvními stranami. Změna této smlouvy formou ústní dohody se vylučuje. 

2. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti s ní nejsou obchodním 
tajemstvím, kromě údajů spadajících pod ochranu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále kromě případů přímo upravených zvláštními právními 
předpisy (např. zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně všech příloh, 
budoucích změn a dodatků v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), kromě zveřejnění údajů 
chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy 
v registru smluv nese kupující.  

5. Obě strany souhlasí s řešením jakýchkoliv rozporů nejprve přátelskou dohodou, bude-li to možné. 

6. Podpisem této Smlouvy se veškeré přílohy stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

7. V případě nedohody mezi oběma stranami je příslušným soudem věcně a místně příslušný soud České republiky. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou  
vyhotoveních, nebo elektronicky. 

9. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru smluv.  

10. Smlouva následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

Příloha číslo 1  Nabídka 2602169526 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5

11. Poté, se smluvní strany seznámily s obsahem této smlouvy, prohlašují, že byla sepsána podle jejich pravé, 
svobodné a úplné vůle, a že jim není známa žádná zákonná překážka, pro kterou by smlouvu nemohly uzavřít, 
na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Rožnově pod Radhoštěm, dne    V Olomouci, dne 9. 6. 2022 

Prodávající:       Kupující: 

 

………………………..........      …………………………......…............... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


